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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE MTROVICE-Departamenti pér te mitur, Kryetarja e trupit
gjykues pér te mitur Pranvera Ademi, me sekretaren juridike Xhyla Arugi, né g¢éshtjen penale
kundér te akuzuarit B S " per shkak te veprés penale Sulmi seksual nga neni 195 par.2
pika 1 e 2 lidhur me nenin 20 te KPK, duke vendosur sipas aktakuzés se Prokurorisé Publike te
Qarkut ne Mitrovicé PP.nr.288/2009 te dt.17.05.2010, pas mbajtjes se shqyrtimit fillestar te datés
08.02.2016, i cili ishte verbal dhe publik, te shpallur me date 08.02.2016, ndérsa i pérpiluar me
dt.09.02.2016 merr kété:

AKTGJYKIM
Kundér te akuzuarit:
B S’ , me nofkén ,B ’,ngaiatiB ,eé&maF =, e vajzéris€¢ O P
lindur me daté © .-~ ne Runik, Skenderaj, ku edhe jeton, shqiptar, shtetas i Republikés se

Kosovés, i martuar baba i dy fémijéve, punon ne shtetin e Belgjikés, si vozités ne firmén
ndértimore ,,Pulsen’’, ka te kryer shkollén e mesme ekonomike, i gjendjes se mesme ekonomike.

ESHTE FAJTORE

SEPSE: Me daté 21.07.2009 rreth orés 18,00 ne motelin ne fshatin Pemishte — Skenderaj me
force dhe kércenim te rrezikimit te drejtpérdre;jté te jetés dhe trupit e pér qéllim seksuale e ka prek
te démtuarén S A, ashtu qe me njé dore e ka kapur viktimén mbrapa pér flokéve, e ka puth
ne goje pa pélqimin e saj, viktima i kundérvihet duke u mbrojtur dhe u larguar mirépo i akuzuari
ka vazhduar duke e mos e léshuar, mirépo kur véren se e démtuara bene rezistence dhe te njéjtés
nuk mund t’ia then rezistencén te njéjtén e liron duke i théné qe te géndroj ne dhome e pastaj, i
dyshuar ne prezencén e viktimés bene marrédhénie seksuale me te dyshuarén S B

-Me kété ka kryer veprén penale Sulm seksual nga neni 195 par 2 pika 12 e lidhur me nenin 20
te KPK.

Andaj, gjykata né mbéshtetje te neneve 6, 11, 15, 34, 35, 41, 42, 43, 44 par 1 dhe 3, 64, 66 par
| e 2 dhe nenit 195 par 2 pika 1 e 2 e lidhur me nenin 20 t& KPK, e lidhur me nenet 248 , 365 si
dhe 450 par 1 e 2 nen par 2.6 , 463 t¢ KPPRK, te akuzuarin, e

GJYKON

ME DENIM ME KUSHT duke i pércaktuar te akuzuarit B .S ..., dénimin me burgim
né kohézgjatje prej 1 (nj€) viti, i cili dénim nuk do t& ekzekutohet nése i pandehuri né afat prej 2
(dy) viteve nuk kryejné ndonjé vepér tjetér penale.
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Obligohet i akuzuari qe ti paguaj shpenzimet e procedurés penale ne shumé prej 100 euro,
ndérsa ne emér te paushallit gjyqésor obligohet ge te paguaj shumen prej 30 euro, e te gjitha kéto
&shté i obliguar ti paguaj ne afat prej 15 ditésh, nga dita e plotfugishmérisé se kétij aktgjykimi
nen kércénimin e pérmbarimit te dhunshém.

E démtuara S. - A pér realizimin e kérkesés pasurore-juridike pérkatésisht kompensimin e
démit udhézohet ne kontest te rregullt civil.

Arsyetim

Prokuroria e Qarkut né Mitrovicé, ka ngritur aktakuzén PP.nr.288/2009 te dt.17.05.2010 kundér te
pandehurit B ° S, pér shkak te veprés penale Sulmi seksual nga neni 195 par.2 pika 1e
2 te KPK.

Gjykata pér kété lende penale ne kuadér te kompetencés léndore e territoriale, ka caktuar dhe ka
mbajtur seancén e shqyrtimit fillestar me datén 08.02.2016, ne te cilin kane gene prezent Prokurori
i shtetit Ismet Ujkani, i pandehuriB = S ' dhe mbrojtési i tij av.Agim Lushta.

Prokurori Ismet Ujkani ne seancén e shqyrtimit fillestar béné cilésimin juridik te veprés penale e
cila duhet te jete edhe tentative nga neni 20, ndérsa pjesa tjetér mbetet e pa ndryshuara.

[ akuzuari B~ S¢ ' ne shqyrtimin fillestar ka pranuar ne térési fajésin€ pér veprén penale
Sulm seksual nga neni 195 par.4 lidhur me par.1 e 2 pikale2e lidhur me nenin 20 te KPK.

Gjykata i ka térhequr vérejtjen té akuzuarit né lidhje me pasojat dhe favoret e pranimit te fajésisé.
pandehuri B S edhe pas térhegjes se vérejtjes prapé ka géndruar prané pranimit t&
fajésisé.

Prokuroria Themelore ne Mitrovicé Prokurori Ismet Ujkani, lidhur me pranimin e fajésisé deklaroi,
pranimi i fajésisé mbéshtetet edhe ne provat qe gjendet ne shkresat e lendes nga se rezulton se i
pandehuri ka kryer veprén penale me te cilén ngarkohet. Andaj i propozon gjykatés qe pranimi i
fajésisé te pandehurit te aprovohet si dhe te shpallet fajtor pér veprén e kryer penale duke pasur
parasysh te gjitha rrethanat lehtésuese dhe renduese.

Mbrojtési i t& pandehurit B S 2., av.Agim Lushta, ne shqyrtimin fillestar deklaroj se pas
konsultimeve te mjaftueshme me te pandehurin, vullnetarisht dhe pa imponim i njéjti pranoi
fajésiné dhe i propozon gjykatés qe me rastin e shqiptimit te dénimit ti merr parasysh rrethanat
lehtésuese dhe até se higi dore vullnetarisht nga kryerja e veprés penale, pranimit te fajésis¢ te
klientit tim , faktin se ne até kohe ja gene i ri dhe nuk ka ditur pér veprimet e tij dhe pasojat qe
mund ti sjellin ato. Nisur nga kjo i propozon gjykatés qe te aplikoj dispozitat e nenit 67 par.1 pika
4 pér zbutjen e dénimit dhe ti shqipton nj& dénim sa me te bute me ane te se cilés do te realizohet
qéllimi i dénimit.

Gijykata gjendjen faktike te pérshkruar si ne_.gis'q'p@_fqi"\jﬁtpsketij aktgjykimi, e vertetoi ne bazé te
pranimit te fajésisé nga vet i pandehuri, i cili’pranim ishte ‘Tmbeshtetur ne nenin 248 par 1 nenpar

1 te KPP, dhe si i tille ky pranim i fajsisé é;ﬁté p@ﬁ“”ﬁr?ga 511_a e gjykates nga se i pandehuri i




kuptoj natyrén dhe pasojat e pranimit te fajsis€, pranimi &shté beré ne menyré vullnetare dhe
mbeshtet ne faktet e ¢éshtjes qé pérmban akuza dhe né provat materiale te cilat gjinden ne shkresat
e léndés dhe até raportin fillestar i incidentit, procesverbali mbi marrjen ne pyetje te démtuarén e
mitur S.A, procesverbali mbi marrjen ne pyetje te déshmitarit D Q . dhe procesverbali mbi
marrjen ne pyetje te pandehurinB ~ S

Prandaj Gjykata duke u mbeshtetur ne kéto fakte dhe prova ka vertetuar se ne veprimet e t&
akuzuarit pérmbushen te gjitha elementet e veprés penale Sulmi seksual nga neni 195 par.2 pika
1 e 2 lidhur me nenin 20 te KPK.

Me rastin e caktimit te llojit dhe te lartésisé se dénimit , gjykata ne véshtrim te nenit 66 te KPK ka
bere zbutjen e dénimit meqenése i akuzuari e ka pranuar fajésiné.

Sipas nenit 195 par.4 e lidhur me nenin 1 e 2 pika 1 te KPK, kryesi dénohet me burgim prej 1 deri
ne shtate vjet.

Sipas dispozités se nenit 67 par.] pika 4 te KPK, nése pér veper penale €shté parapare si mase
me e ulet dénim me burgim prej nje viti , dénimi mund te zbutet deri ne tre muaj burgim.

Duke zbatuar kété dispozite ligjore neni 66 par.l. e 2 te KPP, ku pércaktohet se; gjykata mund ti
shqiptoj dénim ner Vufiiin <  wonare me lioi = _ .. suqiptoj lloj me te bute te dénimit kur ligji
parasheh se d¢nim i kryesit mund te zbutet, ose kur gjykata konstaton se ekzistojné rrethanat

posac#-_ont lehtésuese te cilat tregoj se edhe me dénim me te bute mund te arrihet gellim i dénimit.

rrethane renduese pér te akuzuarin gjykata nuk gjeti, ndérsa si rrethane lehtésues ka marre
rrethanat nga neni 64 par.1 te KPK;
- i akuzuari me pare kishte sjellje te mira,
- e ka pranuar fajésing,
- sjelljet e tij pas kryerjes se veprés penale ishin te mira,
- se ka shprehur keqardhje pér veprén e cila ka ngelur ne tentative.

Nga te lartcekurat gjykata konsideron se edhe me két€ dénim do te arrihet géllimi i dénimit nga
neni 34 i KPK, qe ;

-Te parandaloj kryesin nga kryerja e veprés penale ne te ardhmen dhe te beje rehabilitimin e tij,
-Te pérmbaj personat e tjeré nga kryerja e veprave penale.

Vendimin mbi shpenzimet e procedures penale dhe paushallin gjyqesor gjykata i mori konform
nenit 450 te KPP.

Vendimin per udhézimin e palés se démtuar ne kontest te rregullt civil gjykata e mori ne bazé te
nenit 463 par 1 dhe 2 te KPP.
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Nga si u tha me lart u vendos si ne dispozitiv té kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Departamenti per te mitur

P.nr.208/2015 te gafe?@tnz.-zom
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Sekretarja jurjdike {< e rjae trupit gjykues pér te mitur
Xhyla Arugi_/ \ o~ . Pranvera Ademi

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij aktgjykimi ashieet ﬁi’a{; ankesa né afat prej 15
(pesémbédhjete) ditésh nga dita e marrjes, Gjykatés se Apelit ne Prishtine- Departamenti per te
mitur, pérmes késaj gjykate.

fq

Republika e Kosovés
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